



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2022 г.

12/375-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 7 июля 2022 г. № 12/375-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы»:

а) в абзаце первом слова «строительства и архитектуры Ульяновской области» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области)»;

б) абзац третий признать утратившим силу;

2) абзац тридцать второй строки «Целевые индикаторы государственной программы» признать утратившим силу;

3) строку «Сроки и этапы реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации – 2020-2024 годы.»;
государственной
программы

4) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в наименовании слово «этапам» заменить словами «источникам финансового обеспечения»;

б) в абзаце первом цифры «3375973,14072» заменить цифрами «3329277,68917»;

в) в абзаце четвертом цифры «734733,75155» заменить цифрами «688038,3»;

г) в абзаце восьмом цифры «3260396,08472» заменить цифрами «3276594,33317»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «668070,35155» заменить цифрами «684268,6»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «115577,056» заменить цифрами «52683,356»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «66663,4» заменить цифрами «3769,7»;

5) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) наименование дополнить словами «, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»;

б) в абзаце первом цифры «150885,60396» заменить цифрами «86210,65342»;

в) в абзаце четвертом цифры «67354,62554» заменить цифрами «2679,675»;

г) в абзаце восьмом цифры «48689,20396» заменить цифрами «46907,95342»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «4460,92554» заменить цифрами «2679,675»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «102196,4» заменить цифрами «39302,7»;

ж) абзац семнадцатый признать утратившим силу;

б) абзац девятнадцатый строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» признать утратившим силу.

2. В паспорте подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

1) в абзаце втором строки «Соисполнители подпрограммы» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «ЖКХ и строительства»;

2) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации – 2020-2024 годы.»;

подпрограммы

3) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в наименовании слово «этапам» заменить словами «источникам финансового обеспечения»;

б) в абзаце первом цифры «2940769,32701» заменить цифрами «2958748,826»;

в) в абзаце четвертом цифры «640418,80101» заменить цифрами «658398,3»;

г) в абзаце восьмом цифры «2921782,07101» заменить цифрами «2939761,57»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «636649,10101» заменить цифрами «654628,6»;

4) наименование строки «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» дополнить словами «, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации».

3. В паспорте подпрограммы «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

1) абзац первый строки «Соисполнители подпрограммы» признать утратившим силу;

2) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации – 2020-2024 годы.»;
подпрограммы

3) в наименовании строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» слово «этапам» заменить словами «источникам финансового обеспечения»;

4) наименование строки «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» дополнить словами «, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

1) в абзаце первом строки «Соисполнители подпрограммы» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «ЖКХ и строительства»;

2) абзац пятнадцатый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

3) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации – 2020-2024 годы.»;
подпрограммы

4) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в наименовании слово «этапам» заменить словами «источникам финансового обеспечения»;

б) в абзаце первом цифры «358357,01371» заменить цифрами «293682,06317»;

в) в абзаце четвертом цифры «71374,95054» заменить цифрами «6700,0»;

г) в абзаце восьмом цифры «261767,21371» заменить цифрами «259985,96317»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «8481,25054» заменить цифрами «6700,0»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «96589,8» заменить цифрами «33696,1»;

ж) абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

5) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) наименование дополнить словами «, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»;

б) в абзаце первом цифры «122075,49796» заменить цифрами «57400,54742»;

в) в абзаце четвертом цифры «73624,84953» заменить цифрами «1000,0»;

г) в абзаце восьмом цифры «25485,69796» заменить цифрами «23704,44742»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «2781,25054» заменить цифрами «1000,0»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «96589,8» заменить цифрами «33696,1»;

ж) абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

б) абзац седьмой строки «Ожидаемые результаты подпрограммы» признать утратившим силу.

5. В паспорте подпрограммы «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

1) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации – 2020-2024 годы.»;
подпрограммы

2) в наименовании строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» слово «этапам» заменить словами «источникам финансового обеспечения»;

3) наименование строки «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» дополнить словами «, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации».

6. В разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» приложения № 1:

1) в графе 6 строки 12 цифры «65,0» заменить знаком «-»;

2) в графе 6 строки 13 цифры «100,0» заменить знаком «-»;

3) в графе 6 строки 14 цифры «65» заменить знаком «-»;

4) строку 15 признать утратившей силу.

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 4:

в графе 5 цифры «2781143,89276» заменить цифрами «2799123,39175»;

в графе 8 цифры «620017,1» заменить цифрами «637996,59899»;

б) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «2781143,89276» заменить цифрами «2799123,39175»;

в графе 8 цифры «620017,1» заменить цифрами «637996,59899»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2940769,32701» заменить цифрами «2958748,826»;

в графе 8 цифры «640418,80101» заменить цифрами «658398,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2921782,07101» заменить цифрами «2939761,57»;

в графе 8 цифры «636649,10101» заменить цифрами «654628,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

а) в графе 3 строки 1 слова «строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство строительства)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области)»;

б) в графе 3 строки 1.6 слово «строительства» заменить словами «ЖКХ и строительства Ульяновской области»;

в) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «99413,19796» заменить цифрами «34738,24742»;

в графе 8 цифры «64674,95054» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2823,39796» заменить цифрами «1042,14742»;

в графе 8 цифры «1781,25054» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «96589,8» заменить цифрами «33696,1»;

в графе 8 цифры «62893,7» заменить знаком «-»;

г) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «91463,29897» заменить цифрами «34738,24742»;

в графе 8 цифры «56725,05155» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2743,89897» заменить цифрами «1042,14742»;

в графе 8 цифры «1701,75155» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «88719,4» заменить цифрами «33696,1»;

в графе 8 цифры «55023,3» заменить знаком «-»;

д) строку 3.2 признать утратившей силу;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «358357,01371» заменить цифрами «293682,06317»;

в графе 8 цифры «71374,95054» заменить цифрами «6700,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «261767,21371» заменить цифрами «259985,96317»;

в графе 8 цифры «8481,25054» заменить цифрами «6700,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «96589,8» заменить цифрами «33696,1»;

в графе 8 цифры «62893,7» заменить знаком «-»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3375973,14072» заменить цифрами «3329277,68917»;

в графе 8 цифры «734733,75155» заменить цифрами «688038,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3260396,08472» заменить цифрами «3276594,33317»;

в графе 8 цифры «668070,35155» заменить цифрами «684268,6»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «115577,056» заменить цифрами «52683,356»;

в графе 8 цифры «66663,4» заменить цифрами «3769,7».

8. В графе 3 строки 3 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» приложения № 3 слова «Создание и организация работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122» в Ульяновской области» исключить.

9. В графе 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» приложения № 4 слова «Субъектами Российской Федерации реализованы мероприятия по созданию и организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122» исключить.

10. Строку 7 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» приложения № 5 признать утратившей силу.
